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Apua laiturin valintaan 

 

Sopivaa laituria valittaessa kannattaa ottaa huomioon muutamia seikkoja, jotta uusi laituri on 

käytössä mahdollisimman toimiva, turvallinen, silmää miellyttävä ja pitkäikäinen. Laiturin 

käyttötarkoitus ja rannan olosuhteet on selvitettävä ennen laiturin hankintaa. 
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Käyttötarkoitus 

Ennen laiturin valintaa on käyttötarkoitus määriteltävä tarkasti. Onko kyseessä pelkkä uinti- ja 

oleskelulaituri vai tullaanko laituriin myös veneellä? Millaisella veneellä? Onko kyseessä julkinen 

uimaranta tai venesatama? Millaisia erikoisvaatimuksia tulee ottaa huomioon, esim. liikuntaesteiset.  

 

Käyttötarkoitus asettaa vaatimukset laiturin koolle, kantavuudelle ja ankkuroinnille. Pelkkään 

uimalaituriin ei yleensä tule suuria vaatimuksia ankkuroinnille, mutta venelaituriin täytyy 

ankkurointi suorittaa riittävän vahvasti.   

 

Olosuhteet ja sijainti 

Suomen olosuhteissa erityyppiset laiturit ovat alttiina monille tekijöille. Näistä talvi, jää, 

vedenkorkeuden vaihtelut ja tuuliolosuhteet ovat merkittävimmät. Lisäksi tulee huomioida pohjan 

laatu ja vesisyvyys. Jokainen ranta on erilainen eikä tarkoita aina sitä, että merellä tuulee aina 

ja järvellä on suojaisaa. Voi olla myös päinvastoin. 

VEDENKORKEUDEN VAIHTELU 

Sulanveden aikana tapahtuva vedenkorkeuden vaihtelu aiheuttaa haittaa kiinteiden laitureiden 

käytölle. Kelluvat laiturit ovat aina samalla korkeudella vedenpintaan nähden. 

POHJAN LAATU JA VESISYVYYS 

Myös pohjan laatu ja vesisyvyys asettavat vaatimuksia kiinteiden laitureiden perustamiselle, mutta 

kelluvaan laituriin niillä ei ole ratkaisevaa merkitystä. Hyvin matalissa rannoissa joudutaan 

ponttonin valintaan kiinnittämään huomiota. 

JÄÄT 

Jään liikkuminen ja korkeuden vaihtelu vaurioittaa yleensä kiinteitä laitureita. Kelluvat laiturit sen 

sijaan kestävät hyvin vastaavissa olosuhteissa, kunhan kelluvan laiturin ponttonit ovat sellaiset, että 

ne kestävät jäänpaineen. Hyvin avonaisilla paikoilla voi kelluvan laiturin joutua siirtämään talven 

ajaksi pois tai suojaamaan se maapenkereellä. 
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SIJAINTI 

Laiturin sijaintipaikka ja ympäristö asettaa erilaisia vaatimuksia. Avonaisissa ja aallokolle alttiina 

olevissa paikoissa kelluvan laiturin valinnassa vaaditaan erityistä huolellisuutta. Hieman 

vaativimmissa olosuhteissa raskaat aallonvaimenninponttonit voivat olla hyvä ratkaisu. Tällaisissa 

kohteissa on yleensä tarpeen tehdä tapauskohtaiset suunnitelmat ja aallonvaimennuslaskelmat sekä 

varautua erityyppisiin hoitotoimenpiteisiin. 

Jos laiturin paikka on saaressa, on kelluva laituri helppo hinata paikalle, kun taas kiinteän laiturin 

rakennustarvikkeet joudutaan viemään paikalle joko talvella jään päällä tai kesäaikaan proomulla. 

 

Ulkonäkö 

Ulkonäköseikkoja ei myöskään sovi väheksyä. Sopivan mallin valinnan lisäksi laiturista saadaan 

näyttävä ja ympäristöönsä kauniisti istuva erilaisin lisävarustein ja yksilöllisesti räätälöidyin 

ratkaisuin. 

 

Yhteenveto 

Suomen olosuhteisiin ja erilaisiin käyttötarkoituksiin soveltuvat yleensä parhaiten kelluvat laiturit. 

Kelluvia laitureita on useita eri tyyppisiä ja erilaisilla ominaisuuksilla. Laiturin ominaisuuksia 

voivat olla mm. kevyt rakenne, helppo siirrettävyys, suuri kantavuus, raskas omapaino, erilaiset 

varustelumahdollisuudet, kannen korkeus ym. Kelluvan laiturin täytyy olla riittävän kookas ja 

ponttonien oikein sijoiteltu, jotta laituri ei ole kiikkerä. Ponttonien kantavuuden kasvattaminen ei 

juuri paranna laiturin vakautta, vaan eniten vakauteen vaikuttaa laiturin koko ja paino. 

Parhaan lopputuloksen varmistamiseksi laiturin hankinnassa kannattaa kääntyä asiantuntijan 

puoleen olosuhteiden ja käyttötarkoituksen kartoittamiseksi. Laakson Laiturit tarjoaa 

suunnittelupalvelua kaikenkokoisiin tarpeisiin. 

 


